(7) Dikecualikan dari Rekening Keuangan yang wajib 

dilaporkan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) yaitu 

satu atau lebih Rekening Keuangan Lama yang 
dipegang oleh (held by) satu entitas sebagaimana 

dimaksud pada ayat (3), yang agregat saldo atau nilai 
Rekening Keuangannya tidak melebihi USD250.000,00 
(dua ratus lima puluh ribu Dolar Amerika Serikat) pada 

tanggal 30 Juni 2017, 31 Desember 2017, dan 31 
Desember setiap tahun kalender berikutnya. 

(8) Entitas nonkeuangan pasif sebagaimana dimaksud 
pada ayat (3) huruf b merupakan: 
a. entitas yang bukan merupakan entitas